
 

Република Србија 

Град  Лесковац 

Градска управа 

Одељење за урбанизам   

Број: 351-20378/20-02  

ROP-LES-11937-IUP-3/2020 

15.07.2020. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         

Града Лесковца ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднетог на основу пуномоћја од стране ЈП              

„Урбанизам и изградња“ из Лесковца, за издавање употребне  дозволе, на основу члана 

8ђ. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - 

одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 

132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), чл. 44.  Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем  („Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а 

у вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20),доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

     ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев  Града Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 9-11, за издавање 

употребне дозволе за секундарну водоводну мрежу у Вучју на КП. бр. 1526, 1527/14, 

2541, 1527/13, 1527/3, 431/2, 415/3, 414/2, 411/5, 408/4, 408/3, 450/2, 440, 405/1, 1417/3, 

1416/3, 2539/1, 1446/1, 2539/2, 1444/2, 1442, 1407/10, 2548/2, 2548/1, 2548/5, 1390/1, 

2549/5, 2549/4, 2549/1, 2549/3, 2529/1, 1369/1, 1376/1, 1358, 1342/6, 1341, 1340, 1353/1, 

1386, 2169/2, 1351, 1349/6, 1347, 1346, 1344, 1343/2, 1342/2, 1336/3, 1335/1, 1334/1, 1332, 

1331, 1330, 1329, 1328, 2245, 2261, 2133, 2128, 2134, 2091/1, 2266, 2309/2, 2309/3, 

2303/1, 2291/3, 2311, 2310/1, 2313, 2312, 2297, 2079/2, 2033/1, 2007, 2526, 2544/1, 2038/1, 

2061, 2062/3, 1904, 1949, 1950/4, 1900/3, 2545/1, 1779/1, 1876/1, 1880/3, 1881, 2555, 2439, 

1952, 1950/1, 1949, 1948/7, 1951, 2531/1, 2414, 2554, 2393, 2370, 2380/1, 2528/1, 2350/1, 

2350/2, 2350/3, 2354, 2418/1, 2349, 2553/1, 1293, 2542, 1230, 1241/2, 1241/3, 1250/5, 1251, 

1142, 1140, 2532, 1123, 1069, 1071, 1268, 1270, 2193, 2194, 2201, 2204, 2227, 2529/7, 

2529/3, 2550, 2552, 1968/3, 1974, 1977, 2036/1, 1367, 1418/2, 1419/2, 1406/5, 1407/7, 1077, 

1990 и 1991 KO Вучје, због неиспуњења формалних услова. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

   Град Лесковац ул. Пана Ђукића бр. 9-11 , поднео је овом одељењу дана 09.07.2020. 

године, захтев за издавање употребне дозволе зас екундарну водоводну мрежу у Вучју 

на КП. бр. 1526, 1527/14, 2541, 1527/13, 1527/3, 431/2, 415/3, 414/2, 411/5, 408/4, 408/3, 

450/2, 440, 405/1, 1417/3, 1416/3, 2539/1, 1446/1, 2539/2, 1444/2, 1442, 1407/10, 2548/2, 

2548/1, 2548/5, 1390/1, 2549/5, 2549/4, 2549/1, 2549/3, 2529/1, 1369/1, 1376/1, 1358, 

1342/6, 1341, 1340, 1353/1, 1386, 2169/2, 1351, 1349/6, 1347, 1346, 1344, 1343/2, 1342/2, 

1336/3, 1335/1, 1334/1, 1332, 1331, 1330, 1329, 1328, 2245, 2261, 2133, 2128, 2134, 

2091/1, 2266, 2309/2, 2309/3, 2303/1, 2291/3, 2311, 2310/1, 2313, 2312, 2297, 2079/2, 

2033/1, 2007, 2526, 2544/1, 2038/1, 2061, 2062/3, 1904, 1949, 1950/4, 1900/3, 2545/1, 

1779/1, 1876/1, 1880/3, 1881, 2555, 2439, 1952, 1950/1, 1949, 1948/7, 1951, 2531/1, 2414, 

2554, 2393, 2370, 2380/1, 2528/1, 2350/1, 2350/2, 2350/3, 2354, 2418/1, 2349, 2553/1, 1293, 

2542, 1230, 1241/2, 1241/3, 1250/5, 1251, 1142, 1140, 2532, 1123, 1069, 1071, 1268, 1270, 

2193, 2194, 2201, 2204, 2227, 2529/7, 2529/3, 2550, 2552, 1968/3, 1974, 1977, 2036/1, 

1367, 1418/2, 1419/2, 1406/5, 1407/7, 1077, 1990 и 1991 KO Вучје, захтев заведен под 

бројем 351-20378/20-02, код АПР-а под бројем ROP-LES-11937-IUP-3/2020. 
 

    

 



 

 

          Уз захтев за издавање употребне дозволе приложено је: пуномоћје, доказ о уплати 

таксе за ЦЕОП (износ од 2.000,00 динара), решење о грађевинској дозволи                              

бр. 351-20214/20/20-02, ROP-LES-11937-CPА-1/2020 од 02.06.2020. године, потврда 

пријаве радова бр. 351-20322/20-02, ROP-LES-11937-WA-2/2020 oд 24.06.2020. године, 

сепарат измене пројекта за грађевинску дозволу бр. 181 од јуна 2019. године, чији је 

саставни део главна свеска и пројекат хидротехничке инсталације, урађен од                            

ЈП „Урбанизам и изградња“ из Лесковца, Технички преглед објекта од јуна 2020 урађен 

од Института за рударство и металургију Бор,  елаборат геодетских радова  бр. 955-

641/2018 од 21.06.2018. године, израђен од стране Геодетског бироа „Геокота“ из 

Лесковца, елаборат геодетских радова, израђен од стране Геодетског бироа „Гео систем 

плус“ доо из Ниша, елаборат геодетских радова, израђен од стране Геодетског бироа 

„Гео систем плус“ доо из Ниша  и  изјаву инвеститора, стручног надзора и одговорног 

извођача радова од јуна 2020. године. 

 

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву,  утврђено је да: 

 

 -Није приложен уговор  о поверавању вршења техничког прегледа објекта ; 

- Није приложена одлука о одређивању председника и чланова комисије донета од 

стране привредног друштва односно правног лица коме је поверено вршење техничког 

прегледа; 

 -Није приложен Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које 

врши стручни надзор и одговорног извођача радова да је изведено стање једнако 

пројектованом (чланом 76. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

техничке документације према класи и намени објекта („Сл. Гласник РС“, бр. 73/19), 

предвиђено је да „ у случају да приликом грађења објекта односно извођења радова 

није дошло до одступања од пројекта за извођење инвеститор, вршилац стручног 

надзора и одговорни извођач радова оверавају насловне стране делова пројекта за 

извођење чиме се потврђује да је изведено стање једнако пројектованом,а пројекат за 

извођење се сматра пројектом изведеног објекта“); 

-Технички преглед објекта није урађен у складу са Правилником о садржини и начину 

вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о 

утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и 

употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник 

РС“ бр. 27/2015,29/16 и 78/2019) ; 

-У елаборату геодетских радова бр. 955-641/2018,956-03-144/2018 од 13.07.2018. 

године,  израђен од стране Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковца, у делу 4. Технички 

извештај   нису наведене све катастарске парцеле кроз које пролази водоводна мрежа, 

- Елаборати геодетских радова, израђени од стране Геодетског бироа „Гео систем плус“ 

доо из Ниша не садрже предметни број, датум израде и нису наведене све катастарске 

парцеле за које су израђени елаборати. 

 

   Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље 

поступање по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 158. Закона 

о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 

24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 44. Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.68/19). 

    

  Чланом 44. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.68/19), прописано је да: „ако подносилац 

захтевау року од 10 дана о дана пријема решења а најкасније  30 дана од дана његовог 

објављивања на интернет страници надлежног органа, усаглашен  захтев и отклони све 

утврђене недостатке, не доставља  документацију поднету уз захтев који је одбачен, 

нити се поново плаћају  административне таксе и накнада наведена у члану 42.ст. 2 тач. 

3 овог Правилника“.  

 

 

 



 

 

 

   Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 

поновног плаћања административне таксе  и накнаде из чл. 42 ст. 2. тач. 3. овог 

Правилника.  

 

    Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 дана 

од дана пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје 

електронским путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на                            

ж.р.бр. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058  корисник Град Лесковац. 

 

    Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

 

       Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник     

 

        

                                                                                                           Шеф одељења 

                                                                                               Жикица Стојановић  дипл.ецц                                                                                                                                                                                         


		2020-07-15T20:53:26+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




